OFÍCIO VEREADOR n° 2432/2015
São Roque, 09 de dezembro de 2015.
Prezado Senhor.

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de adotar providências urgentes com relação a poças d`água, que podem estar criando larvas do mosquito Aedes Aegypti na Rua Professora Célia Asse Jacob, atrás da CEMEI Adelina Mischiatti Caparelli.

As providências ora solicitadas tem por objetivo evitar o desenvolvimento de larvas do mosquito Aedes Aegypti no local (fotos anexas), motivo pelo qual moradores e pais de alunos, dentre eles o senhor “Nei”, procuraram este Vereador.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

FRANCISCO JOSÉ DA CRUZ NETO

MD. Chefe da Vigilância Epidemiológica da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/12/2015 - 16:51:05 08694/2015
/vtc